
ROMANIA                                                                          
JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA CÃRPINIŞ 
CONSILIUL LOCAL                                                              
 
 
 
 

H O T Ã R Â R E 
privind dezlipirea şi vânzarea unei parcele de teren 

 
Consiliul Local al Comunei Cãrpiniş; 

 
 

În baza referatului nr.550 din 22.02.2008 întocmit de primarul  şi secretarul 
comunei ; 

Ţinând seama de raportul Comisiei pentru probleme de buget-
finanţe,administraţie publică locală,servicii şi comerţ,administrarea domeniului public şi 
privat al comunei, amenajarea teritoriului şi urbanism din cadrul consiliului local; 

În baza art.42 din Legea cadastrului şi a publicităţii imobiliare 
nr.7/1996,republicată; 
 În temeiul art.36 alin.(1) şi alin.(5) lit.b) şi c), art.45 şi art.123 din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001,republicată, adoptă prezenta 
 

H O T Ã R Â R E: 
 
            Art.1-Se aprobă dezlipirea  parcelei de teren situate în intravilanul localităţii 
Cărpiniş,proprietate privată a comunei,înscrisă în CF nr.3095 Cărpiniş,nr.cadastral A 
1377,conform documentaţiei anexă care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
             Art.2-Parcela dezmembrată,cu suprafaţa de 7.323 mp, va fi vândută societăţii 
comerciale “Fangmeier Agro-Impex” SRL,care deţine construcţii pe acest teren. 
 Art.3-Preţul de vânzare se stabileşte pe baza unui raport de evaluare aprobat de 
consiliul local. 

Art.4-Prezenta hotãrâre se comunicã: 
                      -Instituţiei Prefectului- Judeţului Timiş; 
                      -Compartimentului urbanism,disciplină în construcţii; 
           -Oficiului de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Timiş; 
           -SC Fangmeier Agro-Impex SRL. 
 

Cărpiniş,22 februarie 2008 
   

Nr.10 
 

                            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                    CONTRASEMNEAZĂ 
                                    JURCA TEODOR                                     SECRETAR 
                                                                                                  STĂNILĂ  IOAN 

 
 
 

 


